[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 августа 2023
	с. Чугуевка

	794-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 11 марта 2020 года № 147-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы»
Руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 11 марта 2020 года № 147-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы» (далее – Постановление) следующие изменения.
1.1 В паспорте Муниципальной программы строку «Объем средств бюджета муниципального округа на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников» изложить в новой редакции:

	Объем средств бюджета муниципального округа на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
	Источником финансирования мероприятий Программы являются средства федерального бюджета, бюджета Приморского края и бюджета Чугуевского муниципального округа. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет – 132 731 084,65 рублей, в том числе:

2020 год – 19 860 051,56 рублей;

2021 год – 14 377 178,39 рублей;

2022 год – 15 830 669,71 рублей;

2023 год – 36 395 448,58 рублей;

2024 год – 31 885 855,49 рублей;

2025 год – 14 381 880,92 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей.

Прогнозная оценка привлекаемых средств из федерального бюджета на финансирование Программы – 52 792 848,28 рублей, в том числе:

2020 год – 5 753 128,70 рублей;

2021 год – 6 842 871,73 рублей;

2022 год – 6 633 481,17 рублей;

2023 год – 16 409 971,40 рублей;

2024 год – 17 153 395,28 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей.

Прогнозная оценка привлекаемых средств из бюджета Приморского края на финансирование Программы – 60 835 939,15 рублей, в том числе:

2020 год – 13 580 068,04 рублей;

2021 год – 6 800 149,24 рублей;

2022 год – 7 184 181,97 рублей;

2023 год – 6 312 848,77 рублей;

2024 год – 13 654 380,21 рублей;

2025 год – 13 304 310,92 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей.

Объем средств бюджета Чугуевского муниципального округа на финансирование Программы – 19 102 297,22 рублей, в том числе:

2020 год – 526 854,82 рублей;

2021 год – 734 157,42 рублей;

2022 год – 2 013 006,57 рублей;

2023 год – 13 672 628,41 рублей;

2024 год – 1 078 080,00 рублей;

2025 год – 1 077 570,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей.

Объем средств из внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 0,00 рублей;

2021 год - 0,00 рублей;

2022 год - 0,00 рублей;

2023 год - 0,00 рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей;

2026 год - 0,00 рублей;

2027 год - 0,00 рублей.

1.2. В паспорте Муниципальной программы строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы позволит достичь к 2027 году следующих показателей социально – экономической эффективности:

1. Благоустроить 40 дворовых территорий многоквартирных жилых домов;

2. Благоустроить 22 общественные территории Чугуевского муниципального округа;
3. Благоустроить 37 территорий, детских и спортивных площадок;

4. Отремонтировать 6 объектов благоустройства (дворовых территорий многоквартирных жилых домов; общественных территорий; территорий, детских и спортивных площадок);

5. Выполнить работы по устройству 3 «Пешеходных дорожек»

1.3. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение №2 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы за счёт средств бюджета Чугуевского муниципального округа и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, иных внебюджетных источников» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации

Чугуевского муниципального округа                                      Н.В. Кузьменчук

	Приложение № 1

к постановлению администрации

 Чугуевского муниципального округа

от 18.08.2023 года № 794-НПА
 Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
№

п/п

Наименование показателя (индикатора)

Единица измерения

Значение показателей

2019
2020
2021
2022

2023

2024

2025

2026

2027

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды» Чугуевского муниципального округа на 2020-2027 годы

1

Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных жилых домов (нарастающим итогом)

Ед.

13

25

25

25

32
36

40

40

40

2

Количество благоустроенных общественных территорий (нарастающим итогом)

Ед.

4

4

5

5

6
13
16
19
22

Подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории

Чугуевского муниципального округа на 2020-2027 годы»
1

Количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок (нарастающим итогом)

Ед.

10

23

27

30

37
37
37
37
37
Отдельные мероприятия

1

Количество отремонтированных объектов благоустройства (дворовых территорий многоквартирных жилых домов; общественных территорий; территорий, детских и спортивных площадок),  (нарастающим итогом)

Ед.

-

-

-

2

4
6
6
6
6
2
Количество выполненных работ по устройству «Пешеходной дорожки»
Ед.
-
-
-
-
3
3
3
3
3
Приложение № 2
к постановлению администрации

 Чугуевского муниципального округа

От 18.08.2023 года № 794-НПА

 Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа»
на 2020-2027 годы за счёт средств бюджета Чугуевского муниципального округа и

привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, иных внебюджетных источников

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник

ресурсного

обеспечения

	Оценка расходов (руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	1
	2
	3
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	19 860 051,56
	14 377 178,39
	15 830 669,71
	36 395 448,58
	31 885 855,49
	14 381 880,92
	0,00
	0,00
	132 731 084,65

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	5 753 128,70
	6 842 871,73
	6 633 481,17
	16 409 971,40
	17 153 395,28
	0,00
	0,00
	0,00
	52 792 848,28

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	13 580 068,04
	6 800 149,24
	7 184 181,97
	6 312 848,77
	13 654 380,21
	13 304 310,92
	0,00
	0,00
	60 835 939,15

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	526 854,82
	734 157,42
	2 013 006,57
	13 672 628,41
	1 078 080,00
	1 077 570,00
	0,00
	0,00
	19 102 297,22

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	6 261 407,88
	7 510 684,79
	6 802 872,71
	16 829 013,85
	17 591 421,68
	0,00
	0,00
	0,00
	54 995 400,91

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	5 753 128,70
	6 842 871,73
	6 633 481,17
	16 409 971,40
	17 153 395,28
	0,00
	0,00
	0,00
	52 792 848,28

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	117 410,80
	139 650,45
	135 377,17
	334 897,38
	350 069,29
	0,00
	0,00
	0,00
	1 077 405,09

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	390 868,38
	528 162,61
	34 014,37
	84 145,07
	87 957,11
	0,00
	0,00
	0,00
	1 125 147,54

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	5 900 039,70
	7 017 610,24
	6 802 872,71
	16 829 013,85
	17 591 421,68
	0,00
	0,00
	0,00
	54 140 958,18

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	5 753 128,70
	6 842 871,73
	6 633 481,17
	16 409 971,40
	17 153 395,28
	0,00
	0,00
	0,00
	52 792 848,28

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	117 410,80
	139 650,45
	135 377,17
	334 897,38
	350 069,29
	0,00
	0,00
	0,00
	1 077 405,09

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	29 500,20
	35 088,06
	34 014,37
	84 145,07
	87 957,11
	0,00
	0,00
	0,00
	270 704,81

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	5 900 039,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 900 039,70

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	5 753 128,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 753 128,70

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	117 410,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117 410,80

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	29 500,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 500,20

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Благоустройство общественных территорий
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	7 017 610,24
	6 802 872,71
	16 829 013,85
	17 591 421,68
	0,00
	0,00
	0,00
	48 240 918,48

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	6 842 871,73
	6 633 481,17
	16 409 971,40
	17 153 395,28
	0,00
	0,00
	0,00
	47 039 719,58

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	139 650,45
	135 377,17
	334 897,38
	350 069,29
	0,00
	0,00
	0,00
	959 994,29

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	35 088,06
	34 014,37
	84 145,07
	87 957,11
	0,00
	0,00
	0,00
	241 204,61

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проектирование и проверка проектно-сметной документации
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	331 570,00
	432 250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	763 820,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	331 570,00
	432 250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	763 820,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	3. Выполнение работ по благоустройству придомовых территорий
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	29 798,18
	60 824,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	90 622,73

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	29 798,18
	60 824,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	90 622,73

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма

№ 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	13 598 643,68
	6 866 493,60
	7 120 004,85
	6 038 334,74
	13 438 697,90
	13 715 784,45
	0,00
	0,00
	60 777 959,22

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	13 462 657,24
	6 660 498,79
	7 048 804,80
	5 977 951,39
	13 304 310,92
	13 304 310,92
	0,00
	0,00
	59 758 534,06

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	135 986,44
	205 994,81
	71 200,05
	60 383,35
	134 386,98
	411 473,53
	0,00
	0,00
	1 019 425,16

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Выполнение работ по благоустройству территорий, детских и спортивных площадок
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	13 598 643,68
	6 866 493,60
	7 120 004,85
	6 038 334,74
	13 438 697,90
	13 715 784,45
	0,00
	0,00
	60 777 959,22

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	13 462 657,24
	6 660 498,79
	7 048 804,80
	5 977 951,39
	13 304 310,92
	13 304 310,92
	0,00
	0,00
	59 758 534,06

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	135 986,44
	205 994,81
	71 200,05
	60 383,35
	134 386,98
	411 473,53
	0,00
	0,00
	1 019 425,16

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Отдельные мероприятия
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	1 907 792,15
	13 528 099,99
	855 735,91
	666 096,47
	0,00
	0,00
	16 957 724,52

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	1 907 792,15
	13 528 099,99
	855 735,91
	666 096,47
	0,00
	0,00
	16 957 724,52

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Отдельное мероприятие «Проектирование и проверка проектно-сметной документации»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	442 830,00
	372 830,00
	407 830,00
	407 830,00
	0,00
	0,00
	1 631 320,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	442 830,00
	372 830,00
	407 830,00
	407 830,00
	0,00
	0,00
	1 631 320,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Отдельное мероприятие «Выполнение работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий; территорий, детских и спортивных площадок»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	1 365 122,15
	191 531,99
	347 905,91
	158 266,47
	0,00
	0,00
	2 062 826,52

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	1 365 122,15
	     191 531,99
	347 905,91
	158 266,47
	0,00
	0,00
	2 062 826,52

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Отдельное мероприятие «Выполнение работ по благоустройству общественных территорий, дворовых территорий многоквартирных домов, детских и спортивных площадок»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	99 840,00
	12 928 738,00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	13 228 578,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	99 840,00
	   12 928 738,00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	   13 228 578,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Отдельное мероприятие «Проведение топографо-геодезических работ»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	35 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35 000,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	35 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35 000,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00